CAMARA MUNICIPAL DE

TUPARETAMA
Casa José @

REQUERIMENTO Nº 30/ 2025

Priscilla Leite de Menezes, Vercadora no uso de suas

atribuições legais ¢ regimentais, requer, após ouvida a mesa dirctora ¢

aprovacao do plenario, a realizacio de uma Audiéncia Pública, com o objetivo

de debater a situação dos animais em situagio de rua no municipio de

Tuparetana, os casos de maus tratos, bem cono politicas públicas voltadas

para a saúde, bem-estar ¢ proteção desses animais.

A Audiéncia tem como propósito reunir representantes do poder público,

entidades protetoras de animais, profissionais da drea de saúde veterinaria,

lideres comunitarios ¢ a populagio em geral, para construirmos uma forma

participativa, caminhos viáveis para enfrentamento da causa, como campanhas

educativas, incentivo a adoção, castra¢io ¢ vacinagao.

Sala das Sessoes, 30 de abril de 2025.

Prscilld Leil€ de Menezes

1º Secretária

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro

Tuparetama — PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148

cmaradevereadores@yahoo.com.br

CNPJ 11.464.302/0001-37